MUNICIPIO DE MARICA

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO DOS LIMITES

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO DE REFERENCIA : 3° Quadrimestre / 2018

LRF, art 48 - Anexo 6  (Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal)

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

VALOR ATE O BIMESTRE

Receita Corrente Liquida

1.948.179.320,1

DESPESA COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL

Total da Despesa com Pessoal - TDP
Limite Legal (inciso Ill, art. 19 da LRF)
Limite Prudencial (8 Unico, art. 22 da LRF)

413.651.316,5
1.168.907.592,1
1.110.462.212,5

21,23 %
60,00 %
57,00 %

DIVIDA

VALOR

% SOBRE A RCL

Divida Consolidada Liquida
Limite Definido por Resolugéo do Senado Federal

-914.781.520,7
2.337.815.184,2

-46,96 %
120,00 %

GARANTIA DE VALORES

VALOR

% SOBRE A RCL

Total das Garantias
Limite Definido por Resolugéo do Senado Federal

0,0
428.599.450,4

0,00 %
22,00 %

OPERACOES DE CREDITO

VALOR

% SOBRE A RCL

Operagdes de Crédito Internas e Externas

Operagdes de Crédito por Antecipagdo da Receita

Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal para Operagdes de Crédito Internas e Externas
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal para Operacdes de Crédito por Antec. da Receita

0,0
0,0
311.708.691,2
136.372.552,4

0,00 %
0,00 %
16,00 %
7,00 %

RESTOS A PAGAR

Inscricdo em Restos a
Pagar NAO PROCESSADOS]

Disponibilidade de Caixa
Liquida (antes da Inscricéo
em Restos Pag N&o Proc)

Valor apurado nos demonstrativos respectivos

187.197.858,1

940.774.798,6

Fonte : Contabilidade
Nota :
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